Instituto Tecnoldgico de Sonora
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Det 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2015

{pesos)

ETCA-1-03

TRIMESTRE: TERCERO DE 2015

Activo

Activo Circulante

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a ecibir bienes o serviclos

Inventatio

Almacenes

|Estimacion por pérdida o deterioro de actives circulantes

Activo No Circulante

{nversfones financieras a iargo plazo

Derechos a reciblr efectivo o equiivalentes a largo plazo
Blenes inmuebles, infraestructura y construceiones en proceso
Bienes muebles

Activos infangibles

Depreciaclan, deleriaro y amortizacién acumulada de bienes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuenlas por pagar a corlo plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a corto plazo
Olros pasives a cerlo plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por pagar a lamgo plazo
|Documentos por pagar a largo plazo
Deuda piblica a lasgo plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Haclenda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donacicnes de capital

Aclualizacion det patimonte

Patrimonio Generado

Resullados del ejercicio (ahomrof desahorro}
Resullados de elercicios anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de resuliados de ejercicios anleriores

Puablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetasia
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Excesos o Insuficlencia en la Actualizacion de la Haclenda

Origen
{2014-2013)

24,980,438.77

1,036,653.09
1,687,462.72

6,953,455.86

53,993,076.20

Origen
{2013-2014)
+

64,038,150.24

867,130

8,253,360.59
12,240,508.59

174,050,236.87

Aplicacidn

ES

32,288,601.99

251,624.79

10,403,033.98
34,059,910.23
39,100,147.68

1,727,700.87

Aplicacidon

110,318.37
14,000.00

56,085,998.96

174,050,236.87

Bajo protesta de decir verdad declaramos que losEstados Financieros y sus Motas, son razonablemente comectos y son responsabilidad del
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Mira, Rosa Marfa Sigilenza Flores
Directora de Recursos Financleros
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Jefa del Depto. de Contabilidad




